CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereador: VAGNER LOPES TELES

Indicação n.º 011 /2025

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, REQUERER de vossa Excelência o envio da

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas

administrativas:

1º - Que seja realizado PATROLAMENTO e MANUTENÇÃO das ESTRADAS

RURAIS DA SEDE do município até a comunidade OURO VERDE.

JUSTIFICATIVA: já é de conhecimento que será feito asfalto neste percurso,

porém a licitação será dia 28 de fevereiro, até homologar e começar as obras ainda

vai um longo período. Diariamente trafegam pela estrada transporte escolar,

caminhões transportando a produção de leite, tomate, e já está se iniciando as

colheitas de cereais como milho e soja. Durante o percurso é possível observar

buracos causando assim prejuízo aos proprietários de caminhões e veículos que

necessitam passar pelo local diariamente, sendo o que tinha a expressar,

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 21 de fevereiro de 2025.

VAGNER LOPES TELES - PSB
Vereador